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Visto el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el análisis químico del 
contenido del “frasco control’’ con material de investigación extraído al S.P.C. “GRAN FELIX 
CAT”, que se clasificara primero en la 8ª carrera del día 19 de agosto p.pdo., del que resulta una 
infracción a lo determinado en el Artículo 25, Inciso II ap c) del Reglamento General de Carreras 
- TRATAMIENTO TERAPEUTICO NO AUTORIZADO –  Que, habiendo el entrenador 
desistido expresamente del análisis  del  “frasco testigo” y presentando el descargo pertinente, 
donde manifiesta  no saber el origen de la droga informada por el Laboratorio Químico. Que, 
ante lo establecido en el Artículo 33, Inciso I del Reglamento General de Carreras, en el sentido 
de la responsabilidad que le cabe al entrenador y el descargo efectuado no desvirtúa la aplicación 
de las normas vigentes. 
 

COMISION DE CARRERAS RESUELVE 
            
      1º) SUSPENDER por el término de seis (6) meses,  desde su sanción provisional (27  de agosto 

p.pdo.) y hasta  el  de 26 de febrero de 2012 de inclusive, al Entrenador Dn. GUILLERMO 
J. FRENKEL SANTILLAN. Artículo 25, Inciso II ap c) e Inciso VII ap  c)  del 
Reglamento General de   Carreras.          

 
 2º) SUSPENDER por el término de tres  (3) meses,  desde su sanción provisional (27 de agosto 

p.pdo.) y hasta  el 26 de noviembre próximo  inclusive, al S.P.C. “GRAN FELIX CAT”. 
       
      3º) Distanciar a los efectos del premio al  mencionado S.P.C. modificando el marcador de la 

siguiente forma: 
       
  1º) PIRATA REAL                     5º) ZOILITO 
  2º) CHARLY SAM                     6º) HIS LULA DAN 
  3º) TIO DEMENTE                 7º) FORTY JERRY 
  4º) SATA                                     8º) SOY ZARATE 

 
 
Visto el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el análisis químico del 
contenido del “frasco control’’ con material de investigación extraído al S.P.C. “MR. 
ANTARTIC”, que se clasificara primero en la 4ª carrera del día 2 de setiembre p.pdo., del 
que resulta una infracción a lo determinado en el Artículo 25, Inciso II ap. d)   del Reglamento 
General de Carreras - TRATAMIENTO TERAPEUTICO NO AUTORIZADO –  Que, 
habiendo el entrenador desistido expresamente del análisis  del  “frasco testigo” y presentando 
el descargo pertinente, donde manifiesta haber medicado al citado ejemplar surgiendo de su 
investigación que el producto utilizado contiene la droga originante del resultado positivo 
informado por el Laboratorio Químico. Que, ante lo establecido en el Artículo 33, Inciso I del 
Reglamento General de Carreras, en el sentido de la responsabilidad que le cabe al entrenador 
y el descargo efectuado no desvirtúa la aplicación de las normas vigentes. 
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COMISION DE CARRERAS RESUELVE 

            
      1º) SUSPENDER por el término de tres (3) meses,  desde su sanción provisional (9  de 

setiembre p.pdo.) y hasta  el 8 de diciembre de 2011 inclusive, al Entrenador Dn. 
MARCELO R. FERRAGUTI. Artículo 25, Inciso II ap d),  e Inciso VII ap d), del 
Reglamento General de   Carreras.          

 
 2º) SUSPENDER por el término de cuarenta y cinco (45) días,  desde su sanción provisional (9 

de setiembre p.pdo.) y hasta  el 23 de octubre próximo  inclusive, al S.P.C. “MR. 
ANTARTIC”. 

      
      3º) Distanciar a los efectos del premio al  mencionado S.P.C. modificando el marcador de la 

siguiente forma: 
       
  1º) RAIN BIRD                         8º) RINGORIAN 
  2º) EL TRENZADO                 9º) ELS FANALS 
  3º) PICANAZO                        10º) CAPRACOTTA 
  4º) BEST MATE                      11º) MADE LORD 
  5º) STORM SECRETO           12º) EL COHERENTE 
  6º) ORIGEN TON                  13º) LABERINTICA 
  7º) DILUVIO RECORD         14º) CABERNET BRAVO 

 
 
Visto el informe elevado por el Servicio Químico relacionado con el análisis químico del 
contenido del “frasco control’’ con material de investigación extraído a la S.P.C. 
“XANTINELLE”, que se clasificara segunda en la 2ª carrera del día 20 de julio p.pdo., del que 
resulta una infracción a lo determinado en el Artículo 25, Inciso II ap. b), c), c),  y d) del 
Reglamento General de Carreras - TRATAMIENTO TERAPEUTICO NO 
AUTORIZADO –  Que, habiendo el entrenador desistido expresamente del análisis  del  “frasco 
testigo” y presentando el descargo pertinente, donde manifiesta haber medicado al citado 
ejemplar surgiendo de su investigación que el producto utilizado contiene la droga originante del 
resultado positivo informado por el Laboratorio Químico. Que, ante lo establecido en el Artículo 
33, Inciso I del Reglamento General de Carreras, en el sentido de la responsabilidad que le cabe al 
entrenador 

 
COMISION DE CARRERAS RESUELVE 

            
      1º) SUSPENDER por el término de veintiséis (26) meses,  desde su sanción provisional (27  de 

julio p.pdo.) y hasta  el  de 26 de setiembre de 2013 de inclusive, al Entrenador Dn. JORGE 
E. RODRIGUEZ. Artículo 25, Inciso II ap  b), c), c) y d) e Inciso VII ap  b), c), c) y d)  del 
Reglamento General de   Carreras.          

 
 2º) SUSPENDER por el término de trece  (13) meses, desde su sanción provisional (27 de julio 

p.pdo.) y hasta  el 26 de agosto de 2012  inclusive, a la S.P.C. “XANTINELLE”. 
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      3º) Distanciar a los efectos del premio a la  mencionada S.P.C. modificando el marcador de la 
siguiente forma: 

       
  1º)   ROYAL COLONY                  6º)  SENZA TE 
  2º)  EXOTIC DANCER                 7º) DEVIL THROAT (USA) 
  3º)  BACHELOR DELIGHT        8º)  LA BULLRICH  
  4º)  CATALINA HURRICANE    9º)  LUCKY DEVIL’S 
  5º)  MI LUNA GRINGA               10º) DAGA BAEZ  

       
        4º)  Comuníquese y dese a publicidad. 

  
 

San Isidro, 14  de setiembre de 2011.- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


